INTERESSENGEMEINSCHAFT



Interessengemeinschaft Pescher Dienstagszug Gaußstraße 105, 50767 Köln (Pesch) Info@Pescher-Dienstagszug.de

PRESSEMITTEILUNG

Pescher Dienstagszug 2025

Sehr geehrte Damen und Herren, anbei erhalten Sie die wichtigsten Fakten zum Pescher Dienstagszug 2025.

Der Pescher Dienstagszug findet wie immer am **Karnevalsdienstag** statt; in diesem Jahr ist das Dienstag der **04.03.2025**.

Das Motto unseres Zuges in diesem Jahr lautet: "MER LOSSE PESCH BLÖHE".

Der Zug wird durchgeführt von der IG Pescher Dienstagszug, Zugleiterin ist Frau Anika Flieger. (aflieger@gmx.de - +49 178 8488 161)

Zeitlicher Ablauf des Zuges:

13:00 Uhr: Aufstellung in der Jakobusstraße

14:11 Uhr: Abmarsch ca. 16:30 Uhr Zugende

Anschließend ist traditioneller Zugausklang und gemütliches Beisammensein in der **Scheune Bollig** (Jakobusstr.).

Zugweg:

Der Verlauf des Zuges ist der Gleiche, wie in den letzten Jahren. Details zum Zugweg finden Sie auf unserer Homepage.

Teilnehmer-/ Gruppenzahlen:

Der Zug wird aus insgesamt 11 Gruppen mit ca. 450 Teilnehmern bestehen, 1 Musikkapelle und 7 Festwagen.

Neu dabei:

- Das Gymnasium Pesch
- Die Basketballer vom B.C Pesch

Sollten Sie weitere Fragen haben, so können Sie sich gerne per Mail an uns wenden. Vor dem Zug steht auch immer jemand von uns am <u>Info-Stand in der Scheune Bollig</u> für Ihre Fragen zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen und Kölle Alaaf:

Jörg Niezborala

(Schriftführer IGPDZ) Stand: 24.02.2025

Vorsitzender	Stellv. Vorsitzende:	Schriftführer:	Schatzmeisterin:	Zugleiterin:
Roland Seidel	Susanne Schauff	Jörg Niezborala	Dagmar Sacha	Anika Flieger-Voos
Schulstr. 101	Montessoristraße 12	Gaußstraße 105	Jesuitengasse 87a	Nikolaus Groß Str. 27
50767 Köln (Pesch)	50767 Köln (Pesch)	50767 Köln (Pesch)	50737 Köln	50767 Köln (Pesch)
Tel.: 0152 2285 7404	Tel.: 0160 8089 182	Tel.: 0221 – 590 54 80	Tel.: 0170 8492 283	Tel.: 0178 8488 161
Homepage der Interessengemeinschaft Pescher Dienstagszug: www.Pescher-Dienstagszug.de				